- 1 -

信阳市平桥区自然资源局 文
信阳市平桥区市场监督管理局 件

信平自然资〔2022〕49 号 签发人：任方明

信阳市平桥区自然资源局、信阳市平桥区市场

监督管理局关于开展“双随机、一公开”抽查

工作实施方案的通知

为认真贯彻落实信阳市“双随机、一公开”监管工作，进一

步推广随机抽查，规范事中事后监管，根据市局办公室印发的《信

阳市自然资源和规划局办公室关于开展 2022 年批建区在建项目

规划建设情况“双随机、一公开”监督检查工作的通知》和《信

- 2 -

阳市自然资源和规划局办公室关于开展 2022 年全市测绘地理信

息“双随机、一公开”监督检查工作的通知》。我局配合市局开

展“双随机、一公开”抽查工作，现将有关事宜通知如下：

一、抽查时间

2022 年 8 月 1 日至 8 月 30 日。

二、抽查范围

平桥区全区未抽查过的测绘资质单位（除 2021 年被国家、

省、市级监督检查结果合格和被 2022 年被省级监督检查抽取的

单位以外）；市局批建区内在建房地产开发项目等。按照测绘资

质检查 100%，在建项目情况检查不低于 10%比例、频次至少 2 次

/每年检查。

三、抽查部门及抽查内容

（一）发起部门

信阳市平桥区自然资源局

（二）参与部门

信阳市平桥区市场监督管理局

（三）抽查内容

1.测绘资质单位检查。

2.测绘质量检查。

3.测绘成果管理检查。

4.检查批建区内在建项目是否符合规划，规划编制单位是否

具有同等资质。（市局检查，平桥局配合。）

- 3 -

5.企业登记事项。

四、组织实施

（一）任务分工

1.信阳市自然资源和规划局“双随机”领导负责“双随机、

一公开”抽查工作的组织领导协调调度。平桥分局服从市局领导

工作安排。

2.配合市局随机抽取检查人员，全力做好抽查工作。

3.联合信阳市平桥区市场监督管理局，共同开展检查工作。

（二）检查方式

提前 5 个工作日向受检企业发函，通知其准备受检材料。对

抽查的企业实施现场核查、信息比对、器械检查、成果管理检查、

成果质量检查、资料核实的方法进行，市场监督管理局对企业登

记事项检查。对企业单位检查时，执法人员 2 人以上，出示相关

证件，检查人员填写记录表格，并最终由受检企业单位负责人员

签字确认；不签字的，检查人员在记录表格上如实记录。

（三）抽查结果的公示

检查人员完成抽查工作后，9 月底将会对检查情况开展问题

整改工作，10 月份开展“回头看”，复核整改情况。11 月 20 日

前汇总分析结果，向上级汇报结果。12 月 10 日前将抽查整改结

果回填“国家企业信用信息公示系统（河南）”。抽查结果由系

统完成数据交换自动归集到市场主体名下，通过“国家企业信用

信息公示系统（河南）”向社会公示。完成“一公开”。

- 4 -

- 5 -

附件 1

平桥区自然资源局、平桥区市场监督管理局联合抽查情况记录表

检查对象（签字盖章） 执法人员（签字/盖章）

年 月 日 年 月 日

执法人员

姓 名 单 位 执法证号

检查对象

名 称
统一信用

代码

法定代表人/

负责人
地 址

检查单位 检查事项 检查结果

区自然资源局

测绘资质单位检查

测绘质量检查

测绘成果管理检查

批建区内在建项目是否符合规划

区市场监管局 登记事项检查

处理意见

备注

- 6 -

附件 2

	信阳市平桥区自然资源局、信阳市平桥区市场监督管理局关于开展“双随机、一公开”抽查工作实施方案的通知